R E Q U E R I M E N T O  Nº. 472

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/06/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua José Teixeira, no Parque dos Pinheiros, em frente a residência de nº. 164, existe um caminhão totalmente danificado e abandonado;

CONSIDERANDO que referido caminhão, além de atrapalhar o trânsito em referida localidade, é responsável por vários transtornos aos moradores locais, servindo, inclusive, de esconderijo para marginais,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de retirar referido caminhão daquela localidade, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de junho de 2001.
Vereador Autor NENÊ BUENO

- PSDB -